ПРОТОКОЛ № 3
заседания общественно-консультативного
(экспертного) совета по развитию
предпринимательства при Министерстве
экономики Республики Беларусь

27 июля 2021 г.

Председательствующий: Председатель совета, заместитель Министра
экономики Митянский С.В.

Голосовали путем
письменного опроса
члены ОКС:

Митянский С.В., Бабачёнок И.В., Быкова Т.П.,
Горваль С.А., Данейко П.В., Добудько И.С.,
Карась М.М., Калинин А.Ф., Копыток А.В.,
Кривунь М.М., Маргелов В.Е., Матвеев Д.И.,
Малыха А.С., Панова А.И., Попкова А.С.,
Примак Д.Н., Сташевский К.Ю., Трофимов А.И.,
Успенский А.А., Швец А.И., Шевчук Д.А.,
Хлабордов В.А., Черников М.В., Яшина О.С.

О рассмотрении проекта постановления Совета Министров
Республики Беларусь «О едином перечне административных процедур,
осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования»,
разработанного Минэкономики во исполнение части первой пункта 2
и абзаца второго подпункта 12.1 пункта 12 Указа Президента Республики
Беларусь от 25 июня 2021 г. № 240 «Об административных процедурах,
осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования».

РЕШИЛИ:
1. С учетом состоявшегося заочного голосования (письменный опрос

членов ОКС Минэкономики) согласовать проект постановления Совета
Министров Республики Беларусь «О едином перечне административных
процедур, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования».

КОЛОСОВАЛИ:
«За» - 17;
«Против» -1;
«Воздержались» - 6.

Особые мнения членов ОКС прилагаются.

2

2. Департаменту по предпринимательству Минэкономики
обеспечить размещение копии настоящего протокола на официальном
интернет-сайте Минэкономики.

Председатель совета,
заместитель Министра

Секретарь совета,
консультант управления
совершенствования деловой среды
Департамента по
предпринимательству Минэкономики

С.В.Митянский

Т.В.Погодина